
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 건강 증진

단위: 지역사회 통합건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 3 회 일반회계 보건소

보건소 11,001,351 10,437,261 564,090

국 334,725 334,725 0

균 35,880 35,880 0

기 1,292,151 1,292,151 0

도 1,065,950 865,015 200,935

군 8,272,645 7,909,490 363,155

건강 증진 1,388,705 1,388,705 0

국 97,787 97,787 0

기 504,748 504,748 0

도 129,572 129,572 0

군 656,598 656,598 0

지역사회 통합건강증진사업 617,372 617,372 0

기 308,686 308,686 0

도 61,737 61,737 0

군 246,949 246,949 0

지역사회 통합건강증진사업 지원/보건인력 관리(기금

)

183,750 197,700 △13,950

기 91,875 98,850 △6,975

도 18,375 19,770 △1,395

군 73,500 79,080 △5,580

101 인건비 183,750 197,700 △13,950

기 91,875 98,850 △6,975

도 18,375 19,770 △1,395

군 73,500 79,080 △5,580

03 무기계약근로자보수 171,700 184,700 △13,000

○ 무기계약근로자 기본급 159,400 172,400 △13,000159,400,000원원

기 79,700 86,200 △6,500

도 15,940 17,240 △1,300

군 63,760 68,960 △5,200

04 기간제근로자등보수 12,050 13,000 △950

○ 보험료 2,250 3,200 △9502,250,000원

기 1,125 1,600 △475

도 225 320 △95

군 900 1,280 △380

지역사회 통합건강증진사업 지원/건강생활실천 통합

서비스(기금)

182,465 165,660 16,805

기 91,232 82,830 8,402

도 18,247 16,566 1,681

군 72,986 66,264 6,722

201 일반운영비 120,865 115,660 5,205

기 60,432 57,830 2,602

도 12,087 11,566 521

군 48,346 46,264 2,082

01 사무관리비 41,865 47,660 △5,795

○ 건강실천 홍보물 및 교육교재 제작

24,205 30,000 △5,79524,205,000원

기 12,102 15,000 △2,898

도 2,421 3,000 △579
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부서: 보건소

정책: 건강 증진

단위: 지역사회 통합건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 9,682 12,000 △2,318

03 행사운영비 76,000 65,000 11,000

○ 통합건강증진프로그램 강사비 68,000 57,000 11,00068,000,000원

기 34,000 28,500 5,500

도 6,800 5,700 1,100

군 27,200 22,800 4,400

202 여비 8,800 12,000 △3,200

기 4,400 6,000 △1,600

도 880 1,200 △320

군 3,520 4,800 △1,280

01 국내여비 8,800 12,000 △3,200

○ 건강생활실천사업 추진여비

8,800 12,000 △3,200220,000원 * 4명 *10월

기 4,400 6,000 △1,600

도 880 1,200 △320

군 3,520 4,800 △1,280

301 일반보상금 44,800 25,000 19,800

기 22,400 12,500 9,900

도 4,480 2,500 1,980

군 17,920 10,000 7,920

09 행사실비보상금 44,800 25,000 19,800

○ 건강실천프로그램참여자 급량비

18,800 10,000 8,8008,000원*2,350명

기 9,400 5,000 4,400

도 1,880 1,000 880

군 7,520 4,000 3,520

○ 건강증진프로그램 운영 실비 보상

14,000 3,000 11,00014,000,000원

기 7,000 1,500 5,500

도 1,400 300 1,100

군 5,600 1,200 4,400

307 민간이전 5,000 10,000 △5,000

기 2,500 5,000 △2,500

도 500 1,000 △500

군 2,000 4,000 △2,000

01 의료및구료비 5,000 10,000 △5,000

○ 건강생활실천 프로그램운영 대상자 검사시약

및 소모품 구입 2,000 7,000 △5,0002,000,000원

기 1,000 3,500 △2,500

도 200 700 △500

군 800 2,800 △2,000

지역사회 통합건강증진사업 지원/한의약건강증진사업

(기금)

35,045 37,900 △2,855

기 17,523 18,950 △1,427

도 3,504 3,790 △286

군 14,018 15,160 △1,142

202 여비 745 3,600 △2,855

기 373 1,800 △1,427

도 74 360 △286
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부서: 보건소

정책: 건강 증진

단위: 지역사회 통합건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 298 1,440 △1,142

01 국내여비 745 3,600 △2,855

○ 한의약건강증진 추진여비 745 3,600 △2,855745,000원

기 373 1,800 △1,427

도 74 360 △286

군 298 1,440 △1,142

건강증진사업 771,333 771,333 0

국 97,787 97,787 0

기 196,062 196,062 0

도 67,835 67,835 0

군 409,649 409,649 0

방문건강관리사업(국비) 118,162 118,162 0

국 59,081 59,081 0

도 11,816 11,816 0

군 47,265 47,265 0

101 인건비 112,724 112,724 0

국 56,362 56,362 0

도 11,272 11,272 0

군 45,090 45,090 0

03 무기계약근로자보수 17,000 10,000 7,000

○ 방문건강관리인력 인건비 17,000 10,000 7,00017,000,000원

국 8,500 5,000 3,500

도 1,700 1,000 700

군 6,800 4,000 2,800

04 기간제근로자등보수 95,724 102,724 △7,000

○ 방문건강관리인력 인건비 95,000 102,000 △7,00095,000,000원

국 47,500 51,000 △3,500

도 9,500 10,200 △700

군 38,000 40,800 △2,800

지역사회중심 금연지원서비스 사업(기금) 299,500 299,500 0

기 149,750 149,750 0

도 29,950 29,950 0

군 119,800 119,800 0

101 인건비 135,622 132,438 3,184

기 67,811 66,219 1,592

도 13,562 13,244 318

군 54,249 52,975 1,274

04 기간제근로자등보수 30,384 27,200 3,184

○ 금연지도원 인건비 27,744 24,560 3,18427,744,000원

기 13,872 12,280 1,592

도 2,774 2,456 318

군 11,098 9,824 1,274

201 일반운영비 113,582 109,582 4,000

기 56,791 54,791 2,000

도 11,358 10,958 400

군 45,433 43,833 1,600

01 사무관리비 86,222 67,630 18,592
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부서: 보건소

정책: 건강 증진

단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 금연홍보물 제작 32,530 28,530 4,0003,253,000원*10종

기 16,265 14,265 2,000

도 3,253 2,853 400

군 13,012 11,412 1,600

○ 금연클리닉소모품 구입 27,592 23,000 4,59227,592,000원

기 13,796 11,500 2,296

도 2,759 2,300 459

군 11,037 9,200 1,837

○ 흡연예방교육용품 16,500 6,500 10,00016,500,000원

기 8,250 3,250 5,000

도 1,650 650 1,000

군 6,600 2,600 4,000

02 공공운영비 4,360 8,952 △4,592

○ 탭사용료 400 4,992 △4,5924대*100,000원

기 200 2,496 △2,296

도 40 499 △459

군 160 1,997 △1,837

03 행사운영비 23,000 33,000 △10,000

○ 금연캠프운영 20,000 30,000 △10,0005,000,000원*4회

기 10,000 15,000 △5,000

도 2,000 3,000 △1,000

군 8,000 12,000 △4,000

202 여비 8,000 12,000 △4,000

기 4,000 6,000 △2,000

도 800 1,200 △400

군 3,200 4,800 △1,600

01 국내여비 8,000 12,000 △4,000

○ 금연지원 프로그램 출장여비

5,600 9,600 △4,000200,000원*4명*7회

기 2,800 4,800 △2,000

도 560 960 △400

군 2,240 3,840 △1,600

301 일반보상금 11,296 14,480 △3,184

기 5,648 7,240 △1,592

도 1,130 1,448 △318

군 4,518 5,792 △1,274

09 행사실비보상금 6,296 9,480 △3,184

○ 금연프로그램참여자 급량비

5,456 8,640 △3,1848,000원*62명*11회

기 2,728 4,320 △1,592

도 546 864 △318

군 2,182 3,456 △1,274

모바일헬스케어사업(기금) 37,206 37,206 0

기 18,603 18,603 0

도 3,721 3,721 0

군 14,882 14,882 0

101 인건비 33,006 32,206 800

기 16,503 16,103 400
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부서: 보건소

정책: 건강 증진

단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 3,301 3,221 80

군 13,202 12,882 320

03 무기계약근로자보수 5,400 4,600 800

○ 모바일헬스케어사업 인건비 5,400 4,600 8005,400,000원

기 2,700 2,300 400

도 540 460 80

군 2,160 1,840 320

206 재료비 3,200 4,000 △800

기 1,600 2,000 △400

도 320 400 △80

군 1,280 1,600 △320

01 재료비 3,200 4,000 △800

○ 모바일헬스케어 디바이스 구매

3,200 4,000 △80040,000원*80개

기 1,600 2,000 △400

도 320 400 △80

군 1,280 1,600 △320

감염병관리 1,172,793 1,158,943 13,850

국 8,312 8,312 0

기 283,507 283,507 0

도 47,701 40,776 6,925

군 833,273 826,348 6,925

예방접종 653,812 639,962 13,850

기 275,869 275,869 0

도 19,974 13,049 6,925

군 357,969 351,044 6,925

13가 폐렴구균 예방접종(도비) 10,850 0 10,850

도 5,425 0 5,425

군 5,425 0 5,425

307 민간이전 10,850 0 10,850

도 5,425 0 5,425

군 5,425 0 5,425

01 의료및구료비 10,850 0 10,850

○ 13가 폐렴구균 백신 구입비 10,850 0 10,85010,850,000

도 5,425 0 5,425

군 5,425 0 5,425

대상포진 예방접종(도비) 3,000 0 3,000

도 1,500 0 1,500

군 1,500 0 1,500

307 민간이전 3,000 0 3,000

도 1,500 0 1,500

군 1,500 0 1,500

01 의료및구료비 3,000 0 3,000

○ 대상포진 백신 구입비 3,000 0 3,0003,000,000

도 1,500 0 1,500

군 1,500 0 1,500

가족보건 995,239 1,006,019 △10,780
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부서: 보건소

정책: 가족보건

단위: 국민건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 15,500 15,500 0

균 35,880 35,880 0

기 9,741 9,741 0

도 50,230 55,620 △5,390

군 883,888 889,278 △5,390

국민건강증진 995,239 1,006,019 △10,780

국 15,500 15,500 0

균 35,880 35,880 0

기 9,741 9,741 0

도 50,230 55,620 △5,390

군 883,888 889,278 △5,390

공공산후조리원지원사업(도비) 16,170 26,950 △10,780

도 8,085 13,475 △5,390

군 8,085 13,475 △5,390

307 민간이전 16,170 26,950 △10,780

도 8,085 13,475 △5,390

군 8,085 13,475 △5,390

01 의료및구료비 16,170 26,950 △10,780

○ 공공산후조리원 지원 16,170 26,950 △10,78016,170,000원

도 8,085 13,475 △5,390

군 8,085 13,475 △5,390

정신보건 713,102 714,302 △1,200

기 417,376 417,376 0

도 66,488 67,088 △600

군 229,238 229,838 △600

치매관리체계구축 423,102 424,302 △1,200

기 272,376 272,376 0

도 23,088 23,688 △600

군 127,638 128,238 △600

치매 실종예방 위치추적기 지원 사업(도비) 0 1,200 △1,200

도 0 600 △600

군 0 600 △600

307 민간이전 0 1,200 △1,200

도 0 600 △600

군 0 600 △600

01 의료및구료비 0 1,200 △1,200

○ 치매어르신 실종예방 위치추적기 0 1,200 △1,2000원

도 0 600 △600

군 0 600 △600

지역연구기관 육성 700,000 300,000 400,000

도 200,000 0 200,000

군 500,000 300,000 200,000

지역연구기관 육성 700,000 300,000 400,000

도 200,000 0 200,000

군 500,000 300,000 200,000

천연물원재료 GAP/GMP 연계처리시스템 구축사업 400,000 0 400,000

도 200,000 0 200,000
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부서: 보건소

정책: 지역연구기관 육성

단위: 지역연구기관 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 200,000 0 200,000

402 민간자본이전 400,000 0 400,000

도 200,000 0 200,000

군 200,000 0 200,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 400,000 0 400,000

○ 천연물원재료 GAP/GMP 연계처리시스템 지원

350,000 0 350,000부지건축설계 350,000,000원

도 175,000 0 175,000

군 175,000 0 175,000

○ 천연물원재료 GAP/GMP 연계처리시스템 지원

50,000 0 50,000운영 인건비 등 50,000,000원

도 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

재무활동(보건소) 243,978 81,758 162,220

보전지출 243,978 81,758 162,220

보전지출 243,978 81,758 162,220

802 반환금기타 243,978 81,758 162,220

01 국고보조금반환금 125,334 30 125,304

○ 2017년 치매안심센터 운영 25,209 0 25,209

○ 2017년 지역사회중심 금연지원서비스

1,721 0 1,721

○ 2017년 지역사회 통합건강증진사업 지원

3,700 0 3,700

○ 2017년 자동심장충격기 설치 지원

153 0 153

○ 2017년 국가예방접종사업 43,716 0 43,716

○ 2017년 재가한센인 생계비 지원

3,452 0 3,452

○ 2017년 생애전환기 건강진단 306 0 306

○ 2017년 잠복결핵 치료제 구입 9,305 0 9,305

○ 2017년 저소득층 기저귀조제분유 지원사업

21,564 0 21,564

○ 2017년 선천성대사이상검사 및 환아관리

708 0 708

○ 2017년 난청조기진단 10 0 10

○ 2017년 산모신생아건강관리 2,352 0 2,352

○ 2017년 산모신생아건강관리 이자 20 0 20

○ 2017년 고위험임산부의료비지원 896 0 896

○ 2017년 난임부부 지원사업 11,020 0 11,020

○ 2017년 청소년 산모 임신출산 의료비지원

600 0 600

○ 2013~2018 입원명령 예탁환급금 329 0 329

○ 2017년 영유아검진비 지원 국고보조금 잔액

반납금 243 0 243

25,208,530원

1,720,740

3,700,000원

152,760원

43,715,840원

3,452,000원

305,560원

9,304,430원

21,563,250원

708,000원

10,000원

2,352,000원

19,610원

895,770원

11,020,000원

600,000원

328,670원

242,860원

02 시ㆍ도비보조금반환금 118,644 81,728 36,916
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부서: 보건소

정책: 재무활동(보건소)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2017년 산모신생아건강관리사업 이자

2 0 2

○ 2017년 산모신생아건강관리사업 236 0 236

○ 2017년 저소득층 기저귀조제분유 지원사업

10,782 0 10,782

○ 2017년 신생아양육비지원사업 13,500 0 13,500

○ 2017년 난임부부지원사업 5,509 0 5,509

○ 2017년 청소년산모 임신출산 의료비지원

300 0 300

○ 2017년 고위험임산부의료비지원 448 0 448

○ 2017년 공공산후조리원지원사업

2,156 0 2,156

○ 2013~2018 입원명령 예탁환급금 165 0 165

○ 2017년 국가예방접종사업 961 0 961

○ 2017년 재가한센인 생계비 지원

1,726 0 1,726

○ 2017년 자동심장충격기 설치 지원 46 0 46

○ 2017년 지역사회중심 금연지원서비스

345 0 345

○ 2017년 지역사회 통합건강증진사업 지원

740 0 740

1,960원

235,200원

10,781,630원

13,500,000원

5,509,000원

300,000원

447,880원

2,156,000원

164,330원

960,400원

1,726,000원

45,830원

344,150

740,000원
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